Mahalleye ismini vermiş
olan şahsiyetlerin dinî kimliği ve tasavvufi yönü de
mahallenin gelişmesinde oldukça etkiliydi. Mesela,
Seyyid Emir Ahmet Buharî (ö. 922/1516) Mahallesi’nde,
onun adına “mürit ve muhibleri” tarafından onlarca vakıf
kurulmuştu.

XVI. yüzyılda suriçindeki mahallelerin yaklaşık
%30’u Fatih, %50’si II. Bayezid devrine, %15’i ise 1512-1546
yılları arasına tekabül eder. XVI. yüzyılda yeni mahalle
oluşumundaki sayılar daha düşüktür.